Preisinformationen 2022/2023

Kreuzchorkonzerte
Kreuzkantor Martin Lehmann, Leitung

13. November 2022
Johannes Brahms, Ein Deutsches Requiem

7. Januar 2023

Johann Sebastian Bach, Weihnachtsoratorium, Kantaten 4-6

11. Februar 2023

Gedenkkonzert zur Erinnerung an den 13. Februar 1945

6. und 7. April 2023
Johann Sebastian Bach, Matthduspassion

grau* Preisgruppe 0
braun* Preisgruppe I
petrol* Preisgruppe II
gelbgrin* Preisgruppe III
tlrkis* Preisgruppe 1V
lachs* Preisgruppe V

Johann Sebastian Bach
Weihnachtsoratorium, Kantaten 1-3
9./10./11.12.2022

grau* Preisgruppe 0
braun* Preisgruppe I
petrol* Preisgruppe II
gelbgrin* Preisgruppe III
tlrkis* Preisgruppe 1V
lachs* Preisgruppe V

57,00 Euro
50,00 Euro
41,00 Euro
30,00 Euro
17,00 Euro
12,00 Euro

63,00 Euro
57,00 Euro
46,00 Euro
34,00 Euro
17,00 Euro
12,00 Euro

Weihnachtsliederabend des Dresdner Kreuzchores

17./18.12.2022

grau* Preisgruppe 0
braun* Preisgruppe I
petrol* Preisgruppe II
gelbgriin* Preisgruppe III
tarkis* Preisgruppe 1V
lachs* Preisgruppe V

* jeweilige Farbe im Sitzplan

Dresdner Orgelzyklus 2022/23
freie Platzwahl
30.11.2022 (freie Platzwahl)

Silvester-Orgelkonzert
Altarplatze

Preisgruppe I
Preisgruppe II

55,00 Euro
49,00 Euro
38,00 Euro
28,00 Euro
17,00 Euro
12,00 Euro

8,00 Euro
15,00 Euro

25,00 Euro
23,00 Euro
16,00 Euro
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43,00 Euro
38,00 Euro
30,00 Euro
23,00 Euro
14,00 Euro
10,00 Euro

47,00 Euro
42,00 Euro
34,00 Euro
26,00 Euro
14,00 Euro
10,00 Euro

42,00 Euro
37,00 Euro
28,00 Euro
22,00 Euro
14,00 Euro
10,00 Euro

6,00 Euro
12,00 Euro

21,00 Euro
19,00 Euro
14,00 Euro
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RO 26,00 Euro
RO 16,00 Euro
RO 10,00 Euro

RO 26,00 Euro
RO 16,00 Euro
RO 10,00 Euro

RO 26,00 Euro
RO 16,00 Euro
RO 10,00 Euro
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ErmaBigte Preise gelten fiir Kinder ab 6 Jahren, Schiiler, Studenten, Auszubildende, Manner und Frauen,
die Bundesfreiwilligendienst (BFD) leisten, Freiwillig Wehrdienstleistende (FWD), Arbeitslose, Inhaber des
Dresden-Passes sowie Schwerbehinderte und deren Begleitpersonen.

Der Eintritt zu den Konzerten ist erst flir Kinder ab 6 Jahren mdglich. Eine Ausnahme bildet der
Weihnachtsliederabend. Hier kdnnen auch Kinder unter 6 Jahren ermaBigte Karten erhalten.

Zu den Konzerten bitten wir, die Platze bis 10 Minuten vor Konzertbeginn einzunehmen.

Kreuzchorvespern, Vespern, Metten
Fir den Besuch der Kreuzchorvespern, Vespern und Metten ist am Kircheneingang der Erwerb eines
Programmbheftes zu 5,00 pro Person erforderlich, ausgenommen Kinder unter 14 Jahren.

Fir die Kreuzchorvespern und Vespern kénnen Gruppenreservierungen ab 20 Personen gegen eine
zusatzliche Bearbeitungsgebiihr von 1,00 Euro pro Person (iber die Konzertkasse der Kreuzkirche bestellt
werden. Das Reservierungsangebot gilt nicht fiir Christvespern und Metten.

Der Einlass zu Vespern und Konzerten erfolgt in der Regel jeweils 45 Minuten vor Beginn der
Veranstaltung.

Orgelsommer, Orgelkonzerte zum Advent, Orgel Punkt Drei, Striezelmarktmusiken
Eintritt frei

Abendkasse

Zu den Konzerten des Dresdner Kreuzchores und fir das Silvester-Orgelkonzert findet die Abendkasse im
Haus an der Kreuzkirche statt. Hier wird ein Preisaufschlag von 1,00 Euro pro Karte erhoben.

Die Abendkasse fiir die Orgelzykluskonzerte befindet sich am Portal F der Kreuzkirche.

Allgemeine Geschiftsbedingungen
Unsere Allgemeinen Geschaftsbedingungen sind sowohl an der Konzertkasse der Kreuzkirche als auch
unter www.kreuzkirche-dresden.de einsehbar.

KombiTicket

In Kooperation mit den Dresdner Verkehrsbetrieben und dem Verkehrsverbund Oberelbe sind die
Konzertkarten fiir die Konzerte des Dresdner Kreuzchores und das Silvester-Orgelkonzert als KombiTicket
glltig. Die Konzertkarte gilt damit auch als Fahrausweis vier Stunden vor Veranstaltungsbeginn bis 4.00
Uhr des Folgetages in allen Nahverkehrsmitteln — auBer Sonderverkehrsmittel — im VVO-Verbundraum.

Konzerte anderer Veranstalter
Die Eintrittspreise fiir Konzerte anderer Veranstalter in der Kreuzkirche Dresden werden von diesen
separat bekannt gegeben.
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